
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

01 сентября 2020 года№ 1/128

«О подготовительных мероприятиях к организации и проведению 
Всероссийских проверочных работ осенью 2020 года»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской 
области от 11.08.2020 года 02-01-81/8826 и письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее _
Рособрнадзор) от 05.08.2020 года ЛФ 13-404, в сентябре-октябре 2020 года, все регионы Российской 
Федерации примут участие во всероссийских проверочных работах (далее — ВПР), проводимых в 
качестве входного мониторинга качества образования и с целью выявления имеющихся пробелов в 
знаниях у обучающихся для корректировки рабочих программ по учебным предметам на 2020-2021 
учебный год, приказом начальника Управления образования БГО от 12 августа 2020 № 99 «о 
подготовке мероприятий к организации и проведения ВПР осенью 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Брусницыну Н.В. заместителя директора по УВР назначить ответственной за проведение 
ВПР. С целью обеспечения объективности результатов оценочных процедур:

- провести детальный анализ результатов ВПР предыдущих периодов;
- организовать обсуждение полученных результатов, с целью выработки управленческих 
решений, направленных на обеспечение объективности процедур оценки качества образования;
- обеспечить составление и утверждение расписания учебных занятий в дни проведения ВПР (2
- 4 уроком) с учетом графика расписания проверочных процедур, утверждённого приказом 
Рособрнадзора от 27,12.2019 года 1746 (Прилагается).
- подготовить нормативно-распорядительные документы о проведении ВПР в образовательных 
организациях;
- организовать информационное сопровождение мероприятий ВПР;
- обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа родителей, а также привлечь к 
наблюдению Маслову Ю.А. и Храмцову И.В.
- обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков распространения COV1D-19 (письмо Роспотребнадзора от 
12.05,2020 года ЛГУ 02/9060-2020-24 прилагается).
2. Безверхову Е.А, назначить ответственного за информационный обмен при проведении ВПР, 

с целью обеспечения соблюдения правил информационной безопасности и персональной 
ответственности за несанкционированное разглашение содержания контрольно
измерительных материалов,

Директор школы В.В. Глушкова

ПРИКАЗ

С приказом ознакомлены: БрусницынаН.В. Безверхова Е.А.


